
 
 

 
 

 ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 ĐẢNG ỦY XÃ CƯ JÚT  

 *       Cư Jút, ngày…tháng 9 năm 2025 

 Số      -KH/ĐU 

KẾ HOẠCH 

tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ I,  

nhiệm kỳ 2025 - 2030 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 12-KH/TU ngày 12/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Lâm Đồng về tổ chức tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, Thường trực Đảng ủy xã Cư Jút đề nghị các tổ chức 

đảng trực thuộc, các ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội trên địa bàn xã thực 

hiện các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân 

dân trên địa bàn xã về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Lâm Đồng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 

- Thông qua công tác tuyên truyền củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và 

các tầng lớp Nhân dân đối với Đảng; tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng và 

hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội, phát động phong trào thi đua 

sôi nổi, rộng khắp, góp phần tổ chức thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Lâm Đồng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; đưa nghị quyết của Đảng vào cuộc 

sống, thúc đẩy kinh tế - xã hội phát triển. 

- Tổ chức triển khai đồng bộ, hiệu quả công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh trên cơ sở thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy chỉ đạo tại Kế hoạch số 01-KH/TU ngày 10/7/2025 về công tác chuẩn bị, 

tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy 

nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền phải được triển khai thường xuyên, liên tục, đa dạng về 

hình thức, sinh động, thiết thực, cụ thể, phù hợp với từng đối tượng; tạo sự lan tỏa 

thông tin rộng khắp và đúng định hướng chính trị.  

II - NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Đợt 1: Trước Đại hội 
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- Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh của tỉnh 

Lâm Đồng, nhất là bối cảnh sau khi hợp nhất tinh gọn, tổ chức sắp xếp, bộ máy của 

hệ thống chính trị, thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.  

- Tuyên truyền kết quả nổi bật thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh 

nhiệm kỳ 2020 - 2025; những khó khăn, hạn chế, bài học kinh nghiệm. 

- Tuyên truyền chủ đề, phương châm của Đại hội; các dự thảo văn kiện trình 

Đại hội; làm rõ các nội dung, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, những đột phá để hiện 

thực hóa mục tiêu xây dựng tỉnh Lâm Đồng đến năm 2030 trở thành tỉnh phát triển 

khá, có thu nhập trung bình cao, phù hợp với định hướng tầm nhìn phát triển của đất 

nước. Phấn đấu đưa tỉnh Lâm Đồng trở thành trung tâm du lịch sinh thái, nghỉ 

dưỡng cao cấp, văn hóa - trải nghiệm đa dạng, gắn với du lịch biển - rừng - cao 

nguyên đặc sắc của khu vực Nam Trung Bộ - Tây Nguyên, có sức hút tầm quốc gia 

và quốc tế. 

- Tuyên truyền công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội:Giới thiệu nội dung các dự 

thảo văn kiện trình Đại hội Đảng bộ tỉnh; việc đóng góp ý kiến của các tổ chức, cán 

bộ, đảng viên và Nhân dân vào các dự thảo văn kiện.  

- Tuyên truyền những tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu, các tổ chức đảng, 

đảng viên có các doanh nghiệp, người lao động thi đua lao động, sản xuất lập thành 

tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

- Phản ánh ý kiến đóng góp, sự quan tâm, tình cảm, nguyện vọng của cán bộ, 

đảng viên và các tầng lớp Nhân dân hướng về Đại hội Đảng bộ tỉnh.  

- Tiến hành công tác tư tưởng và tuyên truyền kết quả giữ vững an ninh chính 

trị, trật tự an toàn xã hội, giải quyết dứt điểm các vấn đề nổi cộm, các khiếu kiện 

của quần chúng Nhân dân ngay tại cơ sở, không để phát sinh “điểm nóng”. 

2. Đợt 2: Trong thời gian diễn ra Đại hội 

- Ý nghĩa, tầm quan trọng; chủ đề, phương châm Đại hội. 

- Trách nhiệm của đại biểu dự Đại hội. 

- Các hoạt động của Đại hội. 

- Các văn kiện chính thức được trình bày tại Đại hội. 

- Các tham luận và các quyết định của Đại hội. 

- Không khí dân chủ trong Đại hội; sự thống nhất trong Đảng bộ, sự đồng 

thuận trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân; sự quan tâm của xã hội đối với Đại 

hội. 

- Đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, chống phá 

của các thế lực thù địch trong quá trình diễn ra Đại hội Đảng bộ tỉnh. 
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3. Đợt 3: Sau khi kết thúc Đại hội  

- Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

- Thông báo nhanh kết quả Đại hội Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng. 

- Công tác nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết, 

các chương trình hành động, phong trào thi đua yêu nước của cán bộ, đảng viên, 

các tầng lớp Nhân dân trong thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

- Giới thiệu một số đại biểu tiêu biểu dự Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng. 

- Dư luận tích cực của Nhân dân trong và ngoài tỉnh về kết quả Đại hội Đảng 

bộ tỉnh. 

- Đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, chống phá 

kết quả Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

III - TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân xã 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cơ quan chuyên môn định hướng hoạt động tuyên 

truyền, cổ động trực quan ở cơ sở và tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở; 

xây dựng các sản phẩm truyền thông cung cấp cho hệ thống thông tin cơ sở; các 

kênh truyền thông mạng xã hội về các nội dung tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao... chào mừng 

Đại hội Đảng bộ tỉnh phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương. 

- Đăng tải các bài viết tuyên truyền về Đại hội và tuyên truyền kết quả sau 

Đại hội trên trang fanpage, Trang thông tin điện tử,... 

2. Ban Xây dựng Đảng  

- Hướng dẫn, định hướng công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội; định 

hướng công tác tuyên truyền miệng trong cán bộ, đảng viên và nhân dân; theo dõi, 

tổng hợp, báo cáo tình hình tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên và các tầng 

lớp nhân dân trước, trong và sau Đại hội; tham mưu tổ chức Hội nghị học tập, quán 

triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo, định hướng việc theo dõi, 

giám sát chặt chẽ thông tin trên không gian mạng; tăng cường tuyên truyền, lan tỏa 

thông tin tích cực; đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, 

chống phá Đại hội Đảng bộ tỉnh. Phối hợp ngăn chặn, xử lý kịp thời các tổ chức, cá 

nhân tán phát tin giả, thông tin sai sự thật, xấu độc, các quan điểm sai trái, thù địch 
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liên quan đến Đại hội. 

3. Văn phòng Đảng ủy 

Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng tham mưu tổ chức Hội nghị học tập, quán 

triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; các tổ chức đảng trực thuộc 

Đảng ủy 

- Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn công tác tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ 

tỉnh cho đảng viên, cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân; hướng 

dẫn các đơn vị tổ chức phát động các phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động 

văn hóa, thể thao, đồng thời tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên 

tích cực tham gia hưởng ứng lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

- Cổ vũ, động viên đảng viên, cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp 

Nhân dân nhất là các đồng chí lão thành cách mạng, cán bộ hưu trí, nhân sĩ, trí 

thức tích cực đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh. 

- Nắm chắc tình hình tư tưởng, tâm trạng của đảng viên, cán bộ, đoàn viên, 

hội viên và các tầng lớp Nhân dân trước, trong và sau Đại hội; phát hiện những vấn 

đề nhạy cảm, phức tạp mới phát sinh, kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền và phối 

hợp giải quyết theo quy định. 

5. Chi bộ Công an xã 

Chỉ đạo theo dõi, xử lý hoặc phối hợp, đề xuất xử lý các trường hợp đăng tải 

thông tin sai sự thật về Đại hội Đảng bộ tỉnh trên báo chí, truyền thông, mạng xã 

hội. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện. 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c), 

- Thường trực Đảng ủy,  

- Uỷ ban nhân dân xã, 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng 

ủy, 

- Cơ quan Ủy ban MTTQViệt Nam xã,  

- Các tổ chức đảng trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hương 
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